
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2018 г. г.Ставрополь № 524-п

Об утверждении Порядка составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности государственного бюджетного учреждения Ставропольского 
края, подведомственного Правительству Ставропольского края, и об исполь
зовании закрепленного за ним имущества, находящегося в государственной 
собственности Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края 
от 17 ноября 2010 г. № 376-п «Об осуществлении органами исполнительной 
власти Ставропольского края функций и полномочий учредителя бюджетно
го, казенного учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий 
по управлению бюджетным и казенным учреждением Ставропольского 
края» Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения отчета 
о результатах деятельности государственного бюджетного учреждения Став
ропольского края, подведомственного Правительству Ставропольского края, 
и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося в госу
дарственной собственности Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров



V3- 7\\^пйдгановлением Правительства 
эв/<? // Ставропольского края

27 ноября 2018 г. № 524-п

УТВЕРЖДЕН

ПОРЯДОК

составления и утверждения отчета о результатах деятельности государствен
ного бюджетного учреждения Ставропольского края, подведомственного 
Правительству Ставропольского края, и об использовании закрепленного за 
ним имущества, находящегося в государственной собственности Ставро
польского края

1. Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению и 
утверждению отчета о результатах деятельности государственного бюджет
ного учреждения Ставропольского края, подведомственного Правительству 
Ставропольского края, и об использовании закрепленного за ним имущества, 
находящегося в государственной собственности Ставропольского края (далее 
соответственно -  отчет, учреждение).

2. Отчет составляется учреждением в соответствии с Общими требова
ниями к порядку составления и утверждения отчета о результатах деятельно
сти государственного (муниципального) учреждения и об использовании за
крепленного за ним государственного (муниципального) имущества, утвер
жденными приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 30 сентября 2010 г. № 114н, настоящим Порядком и с учетом требований 
законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

3. Отчет составляется в валюте Российской Федерации (в части показа
телей в денежном выражении) по состоянию на 01 января года, следующего 
за отчетным, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Отчет состоит из следующих разделов:
раздел I «Общие сведения об учреждении»;
раздел II «Результат деятельности учреждения»;
раздел III «Об использовании имущества, находящегося в государ

ственной собственности Ставропольского края, закрепленного за учреждени-

5. В разделе I «Общие сведения об учреждении» отчета указываются:
в подразделе 1 «Перечень видов деятельности учреждения» -  исчерпы

вающий перечень видов деятельности учреждения (с указанием основных
видов деятельности учреждения и иных видов деятельности учреждения, не 
являющихся основными), которые учреждение вправе осуществлять в соот-

ем».



2

ветствии с его учредительными документами, а также информация об осу
ществлении учреждением деятельности, связанной с оказанием услуг (вы
полнением работ) учреждением в соответствии с обязательствами перед 
страховщиком по обязательному социальному страхованию;

в подразделе 2 «Перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
учреждением потребителям за плату» -  перечень услуг (работ), оказываемых 
учреждением потребителям за плату в случаях, предусмотренных норматив
ными правовыми актами, с указанием категории потребителей указанных 
услуг (работ);

в подразделе 3 «Перечень разрешительных документов учреждения» -  
перечень разрешительных документов учреждения, на основании которых 
учреждение осуществляет свою деятельность, с указанием реквизитов раз
решительных документов учреждения и срока их действия;

в подразделе 4 «Информация о работниках учреждения» -  информация 
о количестве и квалификации работников учреждения на начало и конец от
четного года (в случае изменения количества штатных единиц учреждения 
указываются причины, приведшие к их изменению на конец отчетного года), 
информация о среднегодовой численности работников учреждения и инфор
мация о средней заработной плате работников учреждения.

Сведения, предусмотренные абзацами вторым, четвертым и пятым 
настоящего пункта, указываются учреждением за два года, предшествующих 
году опубликования отчета.

6. В разделе II «Результат деятельности учреждения» отчета указыва
ются:

в подразделе 1 «Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефи
нансовых активов учреждения» -  сведения об изменении (увеличении, 
уменьшении) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов 
учреждения относительно года, предшествующего отчетному году;

в подразделе 2 «Сведения о выставленных требованиях» -  сведения об 
общей сумме выставленных требований в возмещение ущерба по недоста
чам, хищениям материальных ценностей и денежных средств, от порчи мате
риальных ценностей;

в подразделе 3 «Сведения о дебиторской и кредиторской задолженно
сти» -  сведения об изменении (увеличении, уменьшении) дебиторской и кре
диторской задолженности учреждения в разрезе поступлений (выплат), 
предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учрежде
ния (далее -  план), относительно года, предшествующего отчетному году, с 
указанием причин образования просроченной кредиторской задолженности, 
а также дебиторской задолженности, нереальной к взысканию;

в подразделе 4 «Сведения о доходах учреждения» -  сведения о сумме 
доходов учреждения, полученных от оказания (выполнения) платных услуг 
(работ) учреждением, а также сведения об общей сумме прибыли учреждения 
после налогообложения в отчетном периоде, образовавшейся в связи с оказа-



3

нием (выполнением) учреждением платных услуг (работ), с указанием 
наименования услуг (работ);

в подразделе 5 «Сведения о финансовом обеспечении деятельности 
учреждения» -  сведения об объеме финансового обеспечения выполнения 
учреждением государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) учреждением (далее -  государственное задание), об объ
еме финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, 
утвержденных в установленном порядке, и об объеме финансового обеспече
ния деятельности учреждения, связанной с оказанием услуг (выполнением 
работ) в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязатель
ному социальному страхованию;

в подразделе 6 «Выполнение государственного задания» -  отчет о вы
полнении государственного задания (такой отчет составляется учреждением 
по форме согласно приложению 2 к Порядку формирования и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания в отношении государ
ственных учреждений Ставропольского края, утвержденному постановлени
ем Правительства Ставропольского края от 29 июля 2011 г. № 301-п);

в подразделе 7 «Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (ра
боты), оказанные (выполненные) учреждением» -  информация о динамике 
цен (тарифов) на платные услуги (работы), оказанные (выполненные) учре
ждением, в течение отчетного года, о средней стоимости для потребителей 
получения платных услуг (работ) по видам услуг (работ);

в подразделе 8 «Информация об оказанных услугах (выполненных ра
ботах) учреждением» -  информация об общем количестве потребителей, 
воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, в том числе количестве 
потребителей, воспользовавшихся бесплатными или платными услугами (ра
ботами) по видам услуг (работ), количестве жалоб потребителей и принятых 
по результатам их рассмотрения мерах;

в подразделе 9 «Сведения о кассовых и плановых поступлениях и вы
платах учреждения» -  сведения об объеме кассовых и плановых поступлений 
(с учетом их возвратов) в разрезе поступлений, предусмотренных планом, и 
сведения об объеме кассовых и плановых выплат (с учетом восстановленных 
кассовых выплат) в разрезе выплат, предусмотренных планом.

Сведения, предусмотренные абзацами пятым -  девятым настоящего 
пункта, указываются учреждением за два года, предшествующих году опуб
ликования отчета.

7. В разделе III «Об использовании имущества, находящегося в госу
дарственной собственности Ставропольского края, закрепленного за учре
ждением» отчета указываются на начало и конец отчетного года:

1) общая балансовая (остаточная) стоимость имущества учреждения;
2) общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого и движимого 

имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, в 
том числе переданного в аренду и переданного в безвозмездное пользование;



4

3) общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, 
приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных 
учредителем учреждению на приобретение такого имущества, и за счет до
ходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельно
сти;

4) общая балансовая (остаточная) стоимость особо ценного движимого 
имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления;

5) общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у 
учреждения на праве оперативного управления, в том числе переданного в 
аренду и переданного в безвозмездное пользование;

6) количество объектов недвижимого имущества, находящегося у 
учреждения на праве оперативного управления;

7) объем средств, полученных учреждением в отчетном году от распо
ряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения 
на праве оперативного управления.

8. Отчет оформляется в соответствии с Приложением к настоящему 
Порядку в двух экземплярах, каждый экземпляр подписывается главным 
бухгалтером учреждения, утверждается руководителем учреждения, заверя
ется печатью учреждения и в срок до 01 апреля года, следующего за отчет
ным, направляется в бумажном и электронном виде в управление по моло
дежной политике аппарата Правительства Ставропольского края (далее -  
управление).

9. Управление рассматривает отчет и визирует его, либо при наличии 
замечаний не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем его поступления, 
направляет отчет в учреждение на доработку с указанием причин, послу
живших основанием для возврата.

10. Завизированный отчет представляется управлением на согласование 
должностному лицу, уполномоченному на совершение от имени Правитель
ства Ставропольского края действий, связанных с осуществлением Прави
тельством Ставропольского края функций и полномочий учредителя учре
ждения (далее -  должностное лицо).

11. Согласованный должностным лицом отчет направляется управле
нием в учреждение не позднее 10 рабочих дней, следующих за днем его со
гласования.

12. Отчет, утвержденный и согласованный в порядке, предусмотренном 
настоящим Порядком, представляется управлением в течение 5 рабочих 
дней, следующих за днем согласования отчета, в государственное казенное 
учреждение Ставропольского края «Краевой центр информационных техно
логий» для его размещения на официальном информационном Интернет-



5

портале органов государственной власти Ставропольского края, расположен
ном в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://www.stavregion.ru (далее -  Интернет-портал), а также размещается в 
указанный срок учреждением на официальном сайте учреждения в информа
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований зако
нодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.

Государственное казенное учреждение Ставропольского края «Краевой 
центр информационных технологий» размещает представленный отчет на 
Интернет-портале в течение 3 рабочих дней со дня его поступления.

Информация о дате размещения отчета и о сайтах в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещен отчет, раз
мещается в помещении учреждения в доступном для потребителей услуг (ра
бот) месте.

http://www.stavregion.ru


Приложение

к Порядку составления и утвержде
ния отчета о результатах деятельно
сти государственного бюджетного 
учреждения Ставропольского края, 
подведомственного Правительству 
Ставропольского края, и об исполь
зовании закрепленного за ним иму
щества, находящегося в государ
ственной собственности Ставро
польского края

Форма

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности должностного лица, упол
номоченного на совершение от имени Правительства 

Ставропольского края действий, связанных с осу
ществлением Правительством Ставропольского края 

функций и полномочий учредителя учреждения)

(наименование должности руководителя бюджетного 
учреждения Ставропольского края, подведомственного 

Правительству Ставропольского края)

«
(подпись, расшифровка подписи) 

» 20 г. «
(подпись, расшифровка подписи) 

» 20 г.

ОТЧЕТ

о результатах деятельности государственного бюджетного учреждения Ставропольского края, подведомственного Правительству 
Ставропольского края*, и об использовании закрепленного за ним имущества, находящегося в государственной собственности 
Ставропольского края

на «__ » ______________20__г.
Наименование учреждения:______________________________________________________________________________________________ .
Адрес места нахождения учреждения:____________________________________________________________________________________ .



2

Раздел I. Общие сведения об учреждении 

Подраздел 1. Перечень видов деятельности учреждения

1. Перечень видов деятельности учреждения в году, предшествующем отчетному году:

Код ОКВЭД 2 Наименование вида деятельности
1 2

Основные виды деятельности учреждения

Иные виды деятельности учреждения, не являющиеся основными

Информация об осуществлении учреждением деятельности, связанной с оказанием услуг (выполнением работ) учреждением в 
соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию

2. Перечень видов деятельности учреждения в отчетном году:

Код ОКВЭД 2 Наименование вида деятельности
1 2

Основные виды деятельности учреждения

Иные виды деятельности учреждения, не являющиеся основными

Информация об осуществлении учреждением деятельности, связанной с оказанием услуг (выполнением работ) учреждением в 
соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию



3

Подраздел 2. Перечень услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждением потребителям за плату

Наименование услуги (работы)
Категория потребителей 

услуги (работы)
Реквизиты нормативного 

правового акта
1 2 3

Подраздел 3. Перечень разрешительных документов учреждения

1. Перечень разрешительных документов учреждения в году, предшествующем отчетному году:

Наименование разрешительного документа 
учреждения

Реквизиты разрешительного 
документа учреждения

Срок действия разрешительного 
документа учреждения

1 2 3

2. Перечень разрешительных документов учреждения в отчетном году:

Наименование разрешительного документа 
учреждения

Реквизиты разрешительного 
документа учреждения

Срок действия разрешительного 
документа учреждения

1 2 3



4

Подраздел 4. Информация о работниках учреждения

1. Информация о работниках учреждения в году, предшествующем отчетному году:

Категория
работников
учреждения

Количество 
работников 

учреждения на 
начало отчетно

го периода

Количество 
работников 

учреждения на 
конец отчетного 

периода

Квалификация
работников
учреждения

Среднего
довая чис
ленность 

работников 
учрежде
ния за от

четный пе
риод

Средняя заработная плата ра
ботников учреждения Причины 

измене
ния коли

чества 
штатных 
единиц 

учрежде
ния на 

конец от
четного 
периода

по
штат
ному

расписа
нию

факти
чески

по
штат
ному

расписа
нию

факти
чески

на
начало
отчет
ного

периода

на
конец
отчет
ного
пе

риода

за счет 
средств 

бюджета 
Ставро

польского 
края

за счет 
средств от 
оказания 
платных 

услуг (вы
полнения 
работ) и 

иной при
носящей до

ход дея
тельности

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Работники
учреждения,
всего

X X



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в том числе: X X X X X X X X X X X

Работники учре
ждения, относя
щиеся к основно
му персоналу, 
всего

X X

в том числе: X X X X X X X X X X X

Работники учре
ждения, относя
щиеся к админи
стративно-управ
ленческому пер
соналу, всего

X X

в том числе: X X X X X X X X X X X

Работники учре
ждения, относя
щиеся к вспомо
гательному пер
соналу, всего

X X

в том числе: X X X X X X X X X X X
X X



6

2. Информация о работниках учреждения в отчетном году:

Категория
работников
учреждения

Количество 
работников 

учреждения на 
начало отчетно

го периода

Количество 
работников 

учреждения на 
конец отчетного 

периода

Квалификация
работников
учреждения

Среднего
довая чис
ленность 

работников 
учрежде
ния за от

четный пе
риод

Средняя заработная плата ра
ботников учреждения Причины 

измене
ния коли

чества 
штатных 
единиц 

учрежде
ния на 

конец от
четного 
периода

по
штат
ному

расписа
нию

факти
чески

по
штат
ному

расписа
нию

факти
чески

на
начало
отчет
ного

периода

на
конец
отчет
ного
пе

риода

за счет 
средств 

бюджета 
Ставро

польского 
края

за счет 
средств от 
оказания 
платных 

услуг (вы
полнения 
работ) и 

иной при
носящей до

ход дея
тельности

всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Работники
учреждения,
всего

X X



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
в том числе: X X X X X X X X X X X

Работники учре
ждения, относя
щиеся к основно
му персоналу, все
го

X X

в том числе: X X X X X X X X X X X

Работники учре
ждения, относя
щиеся к админи
стративно-управ
ленческому пер
соналу, всего

X X

в том числе: X X X X X X X X X X X

Работники учре
ждения, относя
щиеся к вспомога
тельному персо
налу, всего

X X

в том числе: X X X X X X X X X X X



8

Раздел И. Результат деятельности учреждения

Подраздел 1. Сведения о балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов учреждения

Наименование показателя
Значение показателя (рублей) Процент

измененияпо итогам предыду
щего отчетного года

по итогам от
четного года

динамика изменения 
показателя

Балансовая (остаточная) стоимость нефинан
совых активов

Подраздел 2. Сведения о выставленных требованиях

Наименование показателя
Значение показателя 

(рублей)
Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам, хищениям ма
териальных ценностей и денежных средств, от порчи материальных ценностей
в том числе: X
сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам
сумма выставленных требований в возмещение ущерба по хищениям материальных ценностей 
и денежных средств
сумма выставленных требований от порчи материальных ценностей
Сумма ущерба, взысканная в отчетном периоде
Сумма ущерба, списанная за счет учреждения



9

Подраздел 3. Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности

Наименование показателя
Значение показателя (рублей)

Процент измененияпо итогам предыду
щего отчетного года

по итогам 
отчетного года

динамика изме
нения показателя

1 2 3 4 5
Дебиторская задолженность, всего
в том числе: X X X X
дебиторская задолженность по доходам 
от собственности
дебиторская задолженность по доходам 
от оказания услуг, выполнения работ
дебиторская задолженность по доходам 
от штрафов, пеней, иных сумм прину
дительного изъятия
дебиторская задолженность по безвоз
мездным поступлениям от наднацио
нальных организаций, правительств 
иностранных государств, международ
ных финансовых организаций
дебиторская задолженность по иным 
субсидиям, предоставленным из бюдже
та
дебиторская задолженность по прочим 
доходам



10

1 2 3 4 5
дебиторская задолженность по доходам 
от операций с активами
нереальная к взысканию дебиторская 
задолженность
Кредиторская задолженность, всего
в том числе: X X X X
кредиторская задолженность по выпла
там персоналу, всего
из них: X X X X
оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда
кредиторская задолженность по соци
альным и иным выплатам населению
из них: X X X X
уплата налогов, сборов и иных плате
жей, всего
из них: X X X X
кредиторская задолженность по безвоз
мездному перечислению организациям
кредиторская задолженность по прочим 
расходам (кроме расходов на закупку 
товаров, работ, услуг)
кредиторская задолженность по расхо
дам на закупку товаров, работ, услуг, 
всего



11

1 2 3 4 5
кредиторская задолженность по поступ
лению финансовых активов, всего
из них: X X X X
увеличение остатков средств
прочие, поступления

Подраздел 4. Сведения о доходах учреждения

1. Сведения о доходах учреждения в году, предшествующем отчетному году:

Наименование 
услуги (работы)

Сумма доходов, полученных от 
оказания (выполнения) платных 

услуг (работ) (рублей)

Общая сумма прибыли учреждения после налогообложения в отчетном 
периоде, образовавшейся в связи с оказанием (выполнением) 

учреждением платных услуг (работ) (рублей)
1 2 3



12

2. Сведения о доходах учреждения в отчетном году:

Наименование 
услуги (работы)

Сумма доходов, полученных от 
оказания (выполнения) платных 

услуг (работ) (рублей)

Общая сумма прибыли учреждения после налогообложения в отчетном 
периоде, образовавшейся в связи с оказанием (выполнением) 

учреждением платных услуг (работ) (рублей)
1 2 3

Подраздел 5. Сведения о финансовом обеспечении деятельности учреждения

1. Сведения о финансовом обеспечении деятельности учреждения в году, предшествующем отчетному году:

Наименование показателя Значение показателя (рублей)
1 2

Объем финансового обеспечения выполнения учреждением государственного зада
ния на оказание государственных услуг (выполнение работ) учреждением
Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвер
жденных в установленном порядке
Объем финансового обеспечения деятельности учреждения, связанной с оказанием 
услуг (выполнением работ) в соответствии с обязательствами перед страховщиком 
по обязательному социальному страхованию



13

2. Сведения о финансовом обеспечении деятельности учреждения в отчетном году:

Наименование показателя Значение показателя (рублей)
1 2

Объем финансового обеспечения выполнения учреждением государственного зада
ния на оказание государственных услуг (выполнение работ) учреждением
Объем финансового обеспечения развития учреждения в рамках программ, утвер
жденных в установленном порядке
Объем финансового обеспечения деятельности учреждения, связанной с оказанием 
услуг (выполнением работ) в соответствии с обязательствами перед страховщиком 
по обязательному социальному страхованию

Подраздел 6. Выполнение государственного задания 
(отчет о выполнении государственного задания составляется учреждением по форме согласно приложению 2 к Порядку формиро
вания и финансового обеспечения выполнения государственного задания в отношении государственных учреждений Ставрополь
ского края, утвержденному постановлением Правительства Ставропольского края от 29 июля 2011 г. № 301-п)

Подраздел 7. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказанные (выполненные) учреждением

1. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказанные (выполненные) учреждением в году, предшеству
ющем отчетному году:

Виды
услуг

(работ)

I квартал II квартал III квартал IV квартал Средняя стоимость для потребителей 
получения платных услуг (работ) 

(рублей)
цена

(тариф)
цена

(тариф)

динамика
(процен

тов)

цена
(тариф)

динамика
(процен

тов)

цена
(тариф)

динамика
(процен

тов)
1 2 3 4 5 6 7 8 9



14

2. Информация о ценах (тарифах) на платные услуги (работы), оказанные (выполненные) учреждением в отчетном году:

Виды
услуг

(работ)

I квартал II квартал III квартал IV квартал Средняя стоимость для потребителей 
получения платных услуг (работ) 

(рублей)
цена

(тариф)
цена

(тариф)

динамика
(процен

тов)

цена
(тариф)

динамика
(процен

тов)

цена
(тариф)

динамика
(процен

тов)
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подраздел 8. Информация об оказанных услугах (выполненных работах) учреждением

1. Информация об оказанных услугах (выполненных работах) учреждением в году, предшествующем отчетному году:

Виды услуг 
(работ)

Общее количест
во потребителей, 

воспользовав
шихся услугами 

(работами)

Количество потре
бителей, восполь
зовавшихся бес

платными услуга
ми (работами)

Количество 
потребителей, вос

пользовавшихся 
платными услугами 

(работами)

Данные о жалобах потребителей

количество 
жалоб потребителей

меры, принятые по ре
зультатам рассмотрения 

жалоб потребителей

1 2 3 4 5 6



15

2. Информация об оказанных услугах (выполненных работах) учреждением в отчетном году:

Виды услуг 
(работ)

Общее количест
во потребителей, 

воспользовав
шихся услугами 

(работами)

Количество потре
бителей, восполь
зовавшихся бес

платными услуга
ми (работами)

Количество 
потребителей, вос

пользовавшихся 
платными услугами 

(работами)

Данные о жалобах потребителей

количество 
жалоб потребителей

меры, принятые по ре
зультатам рассмотрения 

жалоб потребителей

1 2 3 4 5 6



16

Подраздел 9. Сведения о кассовых и плановых поступлениях и выплатах учреждения

Наименова
ние показа

теля

Код
строк

Код
по

бюд
жет
ной

клас
сифи
кации
Рос
сий
ской

Феде
рации

Объем финансового обеспечения 
(рублей, с точностью до двух знаков после запятой -  0,00)

всего

в том числе:

субсидии 
на финан

совое 
обеспече
ние вы

полнения 
государ

ственного 
задания

субсидии, пре
доставляемые в 
соответствии с 

абзацем вторым 
пункта 1 ста
тьи 781 Бюд

жетного кодек
са Российской 

Федерации

субсидии 
на осуще
ствление 
капиталь
ных вло

жений

средства 
обязатель
ного меди
цинского 

страхования

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) 
на платной основе и иной 

приносящей доход дея
тельности

всего из них 
гранты

план кас
са план кас

са
план касса план кас

са план кас
са

план кас
са план кас

са
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Поступления 
от доходов, 
всего

100 X

в том числе: X X X X X X X X X X X X X X X X
доходы от 
собственно
сти

110 X X X X X X X X X X



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
доходы от 
оказания 
услуг, работ

120 X X X X

доходы от 
штрафов, пе
ней, иных 
сумм прину
дительного 
изъятия

130 X X X X X X X X X X

безвозмезд
ные поступ
ления от над
националь
ных органи
заций, пра
вительств 
иностранных 
государств, 
международ
ных финан
совых орга
низаций

140 X X X X X X X X X X

иные субси
дии, предо
ставленные 
из бюджета

150 X X X X X X X X



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
прочие дохо
ды 160 X X . X X X X X X

доходы от 
операций с 
активами

180 X X X X X X X X X X X

Выплаты по
расходам,
всего

200 X

в том числе: X X X X X X X X X X X X X X X X
на выплату
персоналу,
всего

210

из них: X X X X X X X X X X X X X X X X
оплата труда 
и начисления 
на выплаты 
по оплате 
труда

211

социальные 
и иные вы
платы насе
лению, всего

220



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
из них: X X X X X X X X X X X X X X X X
уплата нало
гов, сборов и 
иных плате
жей, всего

230

из них: X X X X X X X X X X X X X X X X
безвозмезд
ное перечис
ление орга
низациям

240

прочие рас
ходы (кроме 
расходов на 
закупку то
варов, работ, 
услуг)

250

расходы на 
закупку то
варов, работ, 
услуг, всего

260 X

поступления 
финансовых 
активов, все
го

300 X



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
из них: X X X X X X X X X X X X X X X X
увеличение
остатков
средств

310

прочие по
ступления 320

Выбытие 
финансовых 
активов, все
го

400

из них: X X X X X X X X X X X X X X X X
уменьшение
остатков
средств

410

прочие вы
бытия 420

Остаток 
средств на 
начало года

500 X

Остаток 
средств на 
конец года

600 X



21

Раздел III. Об использовании имущества, находящегося в государственной собственности 
Ставропольского края, закрепленного за учреждением

Наименование показателя

Еди
ница
изме
рения

Недвижимое
имущество Движимое имущество Всего

на на
чало 

отчет
ного 

перио
да

на ко- 
нец- 

отчет- 
ного 

перио
да

всего
в том числе особо 
ценное движимое 

имущество

на на
чало 

отчет
ного 

перио
да

на ко
нец от
четного 
периода

на начало 
отчетного 
периода

на конец 
отчетного 
периода

на начало 
отчетного 
периода

на конец 
отчетного 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общая балансовая (остаточ
ная) стоимость имущества 
учреждения, всего

рублей

Общая балансовая (остаточ
ная) стоимость имущества уч
реждения, находящегося у уч
реждения на праве оператив
ного управления, всего

рублей

в том числе: X X X X X X X X X
переданного в аренду рублей
переданного в безвозмездное 
пользование

рублей



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общая балансовая (остаточ
ная) стоимость недвижимого 
имущества, приобретенного 
учреждением в отчетном году 
за счет средств, выделенных 
учредителем учреждению на 
приобретение такого имуще
ства

рублей X X X X

Общая балансовая (остаточ
ная) стоимость недвижимого 
имущества, приобретенного 
учреждением в отчетном году 
за счет доходов, полученных 
от платных услуг и иной при
носящей доход деятельности

рублей

Общая площадь объектов не
движимого имущества, нахо
дящегося у учреждения на 
праве оперативного управле
ния, всего

кв. м X X X X

в том числе: X X X X X X X X X
переданного в аренду кв. м X X X X
переданного в безвозмездное 
пользование

кв. м X X X X



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Количество объектов недви
жимого имущества, находяще
гося у учреждения на праве 
оперативного управления, все
го

единиц X X X X

в том числе: X X X X X X X X X
переданного в аренду единиц X X X X
переданного в безвозмездное 
пользование

единиц X X X X

Объем средств, полученных 
учреждением в отчетном году 
от распоряжения в установ
ленном порядке имуществом, 
находящимся у учреждения на 
праве оперативного управле
ния

рублей

(наименование должности главного бухгалтера учреждения) (подпись)

м.п.
(расшифровка подписи)

Примечание: Знаком «х» в настоящем При

* Далее по тексту настоящего Приложения используется^
I

начена графа, которая не заполняется.


